[image: image1.wmf]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА   ПОКАЧИ

       ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017                                                                                                   №527
	О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 31.12.2013 №1502 «О муниципальной программе «Развитие образования в городе Покачи на 2016-2020 годы»

В  соответствии  с  пунктом 13 части 1 статьи 6 Устава города Покачи, на основании решения Думы города Покачи от 15.12.2016 №143 «О бюджете города Покачи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 31.12.2013 №1502 «О муниципальной программе «Развитие образования в городе Покачи на 2016 - 2020 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1) пункт 11 паспорта Программы «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2) приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения его копий в читальном зале городской библиотеки.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.
Исполняющий обязанности

главы города Покачи, первый заместитель
главы администрации города Покачи                                     В.Г. Казанцева

                                                                                                                                                                        Приложение 1

к постановлению администрации

города Покачи

от 26.05.2017  №527
	11.
	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации Программы

	Общий объём финансирования программы на 2016-2020 годы составляет     2 111 044 020,78 руб., из них:

- средства местного бюджета – 450 818 320,89 руб.;

- средства окружного бюджета – 1 660 225 699,89 руб.

В том числе по годам:

2016 год – 542 615 718,23 руб.:

- средства местного бюджета – 111 174 318,34 руб.;

- средства окружного бюджета – 431 441 399,89 руб.

2017 год – 524 095 815,12 руб.:

- средства местного бюджета – 95 974 515,12  руб.;

- средства окружного бюджета – 428 121 300,00 руб.

2018 год – 470 564 300,81 руб.:

- средства местного бюджета – 60 062 400,81  руб.;

- средства окружного бюджета – 410 501 900,00 руб.

2019 год – 451 154 500,81 руб.:

- средства местного бюджета 60 993 400,81  руб.;

- средства окружного бюджета – 390 161 100,00 руб.

2020 год – 122 613 685,81 руб.:

- средства местного бюджета 122 613 685,81руб.;

- средства окружного бюджета – 0,00 руб.;

[image: image2.emf]всего 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I.

окружной бюджет 711 201 000,00 40 000,00 0,00 365 750 900,00 345 410 100,00 0,00

местный бюджет 1 373 761,31 564 011,81 48 960,00 0,00 0,00 760 789,50

всего 712 574 761,31 604 011,81 48 960,00 365 750 900,00 345 410 100,00 760 789,50

окружной бюджет 935 512 200,00 417 888 900,00 428 121 300,00 44 751 000,00 44 751 000,00 0,00

местный бюджет 397 256 683,99 99 870 750,10 82 545 040,38 50 713 000,00 51 644 000,00 112 483 893,51

всего 1 332 768 883,99 517 759 650,10 510 666 340,38 95 464 000,00 96 395 000,00 112 483 893,51

окружной бюджет 1 646 713 200,00 417 928 900,00 428 121 300,00 410 501 900,00 390 161 100,00 0,00

местный бюджет 398 630 445,30 100 434 761,91 82 594 000,38 50 713 000,00 51 644 000,00 113 244 683,01

всего 2 045 343 645,30 518 363 661,91 510 715 300,38 461 214 900,00 441 805 100,00 113 244 683,01

II.

окружной бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

окружной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

окружной бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III.

окружной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 46 638 885,40 9 365 351,17 9 205 729,81 9 349 400,81 9 349 400,81 9 369 002,80

всего 46 638 885,40 9 365 351,17 9 205 729,81 9 349 400,81 9 349 400,81 9 369 002,80

окружной бюджет 13 462 499,89 13 462 499,89 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 5 548 990,19 1 374 205,26 4 174 784,93 0,00 0,00 0,00

всего 19 011 490,08 14 836 705,15 4 174 784,93 0,00 0,00 0,00

окружной бюджет 13 462 499,89 13 462 499,89 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 52 187 875,59 10 739 556,43 13 380 514,74 9 349 400,81 9 349 400,81 9 369 002,80

всего 65 650 375,48 24 202 056,32 13 380 514,74 9 349 400,81 9 349 400,81 9 369 002,80

окружной бюджет 1 660 225 699,89

431 441 399,89 428 121 300,00 410 501 900,00 390 161 100,00 0,00

местный бюджет 450 818 320,89

111 174 318,34 95 974 515,12 60 062 400,81 60 993 400,81 122 613 685,81

всего 2 111 044 020,78 542 615 718,23 524 095 815,12 470 564 300,81 451 154 500,81 122 613 685,81

Приложение 2

к постановлению администрации

 города Покачи

от 26.05.2017  № 527

Программные мероприятия муниципальной программы "Развитие образования в городе Покачи на 2016-2020 годы"

№ п/п Основное мероприятие мунициальной програмы Исполнитель Источник финансирования

Финансовые затраты на реализацию (руб.)

2.2.

Обеспечение информационной открытости системы образования

(1,2,3,4,5)

Управление образования

администрации города Покачи

1.2.

Обеспечение реализации основных общеобразовательных программ в

образовательных организациях, расположенных на территории

города Покачи (показатель №5)

Управление образования

администрации города Покачи,

управление по социальным вопросам

администрации города Покачи

2.1.

Подпрограмма «Система оценки качества образования и информационная прозрачность системы образования»

Итого по III подпрограмме:

Развитие системы дошкольного и общего образования

(показатели №1, 4)

Развитие системы оценки качества образования, включающей оценку

результатов деятельности по реализации федерального

государственного образовательного стандарта и учет динамики

достижений обучающихся (показатель №2)

Управление образования

администрации города Покачи

Итого по I подпрограмме:

              Подпрограмма «Общее образование»

Подпрограмма «Ресурсное обеспечение системы общего образования»

Всего по программе:

1.1.

Управление образования

администрации города Покачи

3.2.

Обеспечение комплексной безопасности и повышение

энергоэффективности образовательных организаций (показатель №3)

Управление образования

администрации города Покачи

3.1.

Обеспечение функций управления и контроля в сфере общего

образования (1,2,3,4,5)

Управление образования

администрации города Покачи

Итого по II подпрограмме:

_153831380.doc
[image: image1.png]